Prefeitura Municipal de Tatuí
   GABINETE

AV. Cônego João Clímaco, 140 Centro – Tatuí-SP.
Fone (015) 3259-8400 – CEP 18270-900

LEI MUNICIPAL Nº 3.925, DE 26 DE JANEIRO DE 2007.

-Dispõe sobre a cassação do alvará de
funcionamento de lojistas, e da permissão de
uso de ambulantes que comercializem produtos
irregulares.

 LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito do Município
de Tatuí, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Art. 1º Será cassado o alvará de funcionamento do estabelecimento,
da mesma forma que será cassada a permissão de uso do ambulante, que comercializar,
adquirir, estocar ou expuser produtos de qualquer natureza que sejam falsificados,
pirateados, contrabandeados ou fruto de descaminho.

 Parágrafo único. VETADO.

 Art. 2º Esta lei será regulamentada pelo Executivo no prazo de 60
(sessenta) dias, a contar da sua publicação.

 Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por
conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

 Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

  Tatuí, 26 de Janeiro de 2007.

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO
PREFEITO MUNICIPAL

Paulo Sérgio da Silva

Secretário de Governo e Negócios Jurídicos

Luiz Paulo Ribeiro da Silva
Secretário da Fazenda e Finanças

                     Publicada no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 26/01/2007.
                                                     Gustavo Lencioni Marques
                     (Ofício nº 007/2007, da Câmara Municipal de Tatuí).